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Palazzo Tobia Pallavicini (Salone del Consiglio) - Via Garibaldi 4 Genova

14.30

14.40

14.50

15.00

15.10

15.20

16.00

16.15

PROGRAMMA

Saluti di Apertura
M. Caviglia - Segretario Generale CCIAA
Genova

Saluti del Capofila
G. Drago - Direttore Generale Sviluppo
Economico Regione Liguria

Saluti dell’Autorita di Gestione
F. Giabbani - Autorita di Gestione

L'impatto dei progetti strategici del
Programma IT-FR Marittimo sul territorio
ligure

M. Rolandi - Regione Liguria

Il Progetto CIIRCLE
F. Caso - Regione Liguria

Le value chain transfrontaliere
L. Sansoucy - Direttore OCO Global Francia

15.40 - 16.00 break

Il ruolo dei Cluster Europei a supporto delle
imprese della Blue Economy

L. Martin - Segretario Generale Federazione del
Mare membro del European Network of
Maritime Clusters (ENMC)

Il contributo del progetto i34 Blue Growth
alle politiche regionali di innovazione
R. Ribeiro - i34 Blue Growth

PROGRAMME

14.30

14.40

14.50

15.00

15.10

15.20

Salutations d'ouverture
M. Caviglia - Secrétaire général de la CCl de
Génes

Salutations du chef de file
G. Drago - Directrice général du
développement économique Région Ligurie

Salutation de I'Autorité de Gestion
F. Giabbani - Autorité de Gestion

L'impact des projets stratégiques sur le
territoire du Programme Italie-France
Maritime

M. Rolandi - Région Ligurie

Le projet CIIRCLE
F. Caso - Région Ligurie

Les chaines de valeur transfrontaliéres
L. Sansoucy - Directeur OCO Global Francia

15.40 - 16.00 break

16.00

16.15

Le r6le des clusters européens dans le
soutien aux entreprises de I'économie bleue
L. Martin - Secrétaire général de la Fédération
de la mer membre du European Network of
Maritime Clusters (ENMC)

La contribution du projet i34 Blue Growth
aux politiques régionales d'innovation
R. Ribeiro - i34 Blue Growth
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16.30

17.45

17.55

18.05

Ecosistemi a supporto delle imprese

A. Caporale (Toscana) - Il bando IKIGAI 24/24 ed
il Bando start-up

V. Blin - S.Claisse (PACA) - L’Océan Hackathon
come buona pratica

L. Chessa (Sardegna) - Il Centro di Competenze
Transfrontaliero

I. Mariotti (Corsica) - La rete imprenditoriale
innovativa in Corsica

N. Burgio (Liguria) - La Smart Cup in Liguria

Prossimi passi
M. Graziani - Liguria Ricerche SpA

Saluti di Chiusura
A. Piana - Consigliere delegato allo Sviluppo
Economico - Regione Liguria

Chiusura evento

Moderatore: Matteo Cantile - giornalista

16.30

17.45

17.55

18.05

Ecosystémes au service des entreprises

A. Caporale (Toscana) - L'avis IKIGAI 24/25 et
I'Avis start-up

V. Blin - S. Claisse (PACA) - L'Océan Hackathon
comme bonne pratique

L. Chessa (Sardaigne) - Le Centre de
compétences transfrontalier

I. Mariotti (Corse) - Le réseau entrepreneurial
innovant en Corse

N. Burgio (Ligurie) - La Smart Cup en Ligurie

Prochaines étapes
M. Graziani - Liguria Ricerche SpA

Salutations finales
A. Piana - Conseiller chargé du développement
économique - Région Ligurie

Cloture de I'événement

Modérateur : Matteo Cantile - journaliste

Iscrizione all'evento / Inscription a I'événement :
https://forms.gle/NoZeCFygSEC3RFjP8

Posti in sala 80 - Places dans la salle 80
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